ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ

И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минтопэнерго ЛНР)

ПРИКАЗ

«      »  __________2024 г.                                                                     № ________

г. Луганск

Об утверждении требований к закупаемым Министерством топлива

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики

и подведомственными ему государственными унитарными предприятиями

отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона Российской

Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», постановлениями Правительства Луганской Народной Республики

от 12.03.2024 №44/24 «Об утверждении Требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

нужд Луганской Народной Республики, содержанию указанных актов

и обеспечению их исполнения», от 16.08.2024 №158/24 «Об утверждении

Правил определения требований к закупаемым государственными органами

Луганской Народной Республики, подведомственными им государственными

казенными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными

бюджетными учреждениями Луганской Народной Республики,

государственными унитарными предприятиями Луганской Народной

Республики, органом управления Территориальным фондом обязательного

медицинского страхования Луганской Народной Республики, отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Разработать проект требований к закупаемым Министерством топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики

и подведомственными ему государственными унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг) в форме Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ

и услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных

характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить проект требований к закупаемым Министерством топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики

и подведомственными ему государственными унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг) для прохождения общественного контроля и обязательного

общественного обсуждения на официальном сайте Министерства топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики.

3. Утвердить требования к закупаемым Министерством топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики

и подведомственными ему государственными унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг).

4. Назначить ответственное лицо за размещение Приказа в Единой

информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) - главного

специалиста-эксперта отдела бухгалтерского учета, закупок

и административно-хозяйственной деятельности Бабяк Юлию Александровну.

5. Довести настоящий приказ до государственных унитарных

предприятий Луганской Народной республики, относящихся к ведению

Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской

Народной Республики.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела бухгалтерского учета, закупок и административно-

хозяйственной деятельности Павленко Елену Васильевну.

Министр топлива, энергетики

и угольной промышленности

Луганской Народной Республики                                                        Д.Н. Ярош